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M aamme kaikkien jää-
kärilippujen ”äiti”, Ku-
ninkaallisen Preussin 
Jääkäripataljoona 27:n 

lippu, liehuu jälleen jääkärien kau-
pungissa Vaasassa, kun kaupungissa 
järjestetään 23.–25.2.2018 jääkärien 
pääjoukon Suomeen paluun valtakun-
nalliset 100-vuotismuistojuhlallisuu-
det. Monisatalukuinen nykyjääkärien 
joukko seuraa tällöin Suomen lippua 
ja jääkärilippua osana juhlallisuuksia 
järjestettävässä paraatissa. 

Jääkäreillä oli Vaasaan saapues-
saan 25.2.1918 mukanaan JP 27:n 
lippu, joka oli valmistunut jo vuon-
na 1916 mutta annettiin pataljoonan 
käyttöön vasta juuri ennen sen Suo-
meen lähtöä, pataljoonan vala- ja li-
punvihkimistilaisuudessa Libaun 
Pyhän Kolminaisuuden (Trinitatis) 
kirkossa 13.2.1918. Lippu oli käytössä 
Vaasan torilla 26.2.1918 järjestetyssä 
pataljoonan paraatikatselmuksessa. 
Seuraavan kerran lippu oli käytössä 
vapaussodan päätösparaatissa Helsin-
gissä 16.5.1918. Lipun perässä marssi 
tuolloin ensimmäisenä Vaasan Suoje-
luskuntapiiriin alueella aiemmin ke-
väällä perustettu 1. Jääkärirykmentti. 

Vapaussodan jälkeisissä armeijan 
uudelleenjärjestelyissä kesällä 1918 
muodostettiin kolme rauhanvahvuista 
divisioonaa sekä sodanvahvuinen Jää-
käriprikaati (aluksi nimeltään Vuoris-
toprikaati). Jääkäriprikaatista sijoitet-
tiin elokuussa 1918 Vaasaan prikaatin 
esikunta, Kaartin Jääkäripataljoona 
sekä eräitä muita yksiköitä (Miinan-
heittäjäosasto ja Tiedonantoväline-
osasto). Kaartin Jääkäripataljoonasta 
tuli JP 27:n perinteiden vaalija. Jää-
kärilippu luovutettiin 29.10.1918 pa-
taljoonan käyttöön, ja pataljoonan 
kunniamarssiksi vahvistettiin 1922 

patteri jatkosodan aikana). Lisäksi 
kaupunkiin sijoitettiin sotilaslää-
nin ja sotilaspiirin esikunnat. 

Vaasa palasi uudelleen jääkä-
riaikaan, kun varuskuntaan si-
joitettiin sotien jälkeen vuonna 
1945 Jääkäripataljoona 1. Patal-
joona oli perustettu vuonna 1921 
Terijoella Polkupyöräpataljoona 
1:n nimisenä. Vuonna 1936 nimi 
oli muuttunut Jääkäripataljoona 
1:ksi. Kun Kaartin Jääkäripataljoo-

na lakkautettiin, sai Jääkäripataljoo-
na 1 vaalittavakseen JP 27:n perinteet 
ja kunniamarssikseen Jääkärimars-
sin. Vaasan aikana pataljoonan nimi 
muuttui vuonna 1957 Pohjanmaan 
Jääkäripataljoonaksi. Pataljoona oli 
Vaasassa vuoteen 1964 saakka, jolloin 
se siirtyi Sodankylään ja nimi muuttui 
Lapin Jääkäripataljoonaksi. Nykyisin 
pataljoona on osa Jääkäriprikaatia. Pa-
taljoona sai ensimmäisen lippunsa jo 

vuonna 1923. Lippu uusittiin vuon-
na 1938, jolloin se sai nykyisen 
kuviointinsa ja muun muassa al-

n Mannerheim tarkastaa Preussin jääkärit Vaasan torilla 26. helmikuuta 1918. 

Jääkärimarssi. Vuonna 1923 pataljoo-
na sai uuden oman lipun, ja alkupe-
räinen jääkärilippu luovutettiin Sota-
museoon säilytettäväksi 25.2.1928. 
Sen jälkeen JP 27:n alkuperäinen lip-
pu on ollut käytössä vain tärkeim-
missä muistotilaisuuksissa, viimeksi 
Haminassa syyskuussa 1957 kaatu-
neiden upseerien patsasta vihittäessä. 
Lipusta on sittemmin ollut käytössä 
kolme eri kopiota, uusin otettiin käyt-
töön vuonna 2013.

Kaartin Jääkäripataljoonan uusi 
lippu oli jääkärinvihreä. Lipun kes-
kellä oli leijonavaakuna koristeellisen 
seppeleen ympäröimänä. Lipun ku-
hunkin kulmaan oli sijoitettu Vaasan 
lyhde. Pataljoonalle myönnettiin Va-
paudenristi nauhoineen kannettavak-
si lipputangon kärjessä. Kaartin Jää-
käripataljoonan kausi Vaasassa jäi 15 
vuoden mittaiseksi, sillä vuoden 1934 
Puolustusvoimien uudelleenjärjeste-
lyissä Jääkäriprikaati lakkautettiin ja 
sen yksiköt alistettiin siirtymävaiheen 
ajaksi divisioonille. Pataljoonan lip-
pu siirrettiin Sotamuseon kokoelmiin. 
Uudistusten seurauksena Vaasasta 
tuli 11 vuoden ajaksi tykistökaupun-
ki (KTR 4 1934–1939 ja 53. Raskas It-
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liehuu jälleen Vaasassa

n Jääkärilippu, Kuninkaallisen Preus-
sin Jääkäripataljoona 27:n lippu.

n Kaartin Jääkäripataljoonan lippu 
vuodelta 1923. Sotamuseon kokoel-
miin kuuluvan lipun pohjaväri on al-
kuaan ollut jääkärinvihreä, mutta se 
on aikojen kuluessa haalistunut kel-
taisen ruskeaksi.

n Jääkäripataljoona 1:n – Pohjan-
maan Jääkäripataljoonan – lippu. 
Lippu on edelleen Lapin Jääkäripa-
taljoonan käytössä.
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A kuperäinen harmaanruskea pohjaväri 
muuttui jääkärinvihreäksi. Pataljoona 
sai tuolloin myös oikeuden kiinnittää 
Vapaudenristin nauhoineen lipputan-
koon. Lippu uusittiin toisen kerran vä-
hän ennen pataljoonan Sodankylään 
siirtymistä, uuden lipun lahjoitti pa-
taljoonalle Vaasan Sotilaskotiyhdistys.

Vaasan tunnettuus jääkärikaupun-
kina perustuu ennen kaikkea JP 27:n 
pääjoukon paluuseen Suomeen Vaa-
san kautta 25.2.1918. Tästä on muis-
tuttamassa muun muassa jääkärikap-
teeni Lauri Leppäsen Jääkäripatsas 
Hovioikeuden puistossa. Patsaan esit-
tämä jääkäri katselee merelle, jos-
ta jääkärit Vaasaan saapuivat. Mutta 
jääkärien muisto elää alueella vahva-
na myös Kaartin Jääkäripataljoonan 
ja Jääkäripataljoona 1:n – Pohjan-
maan Jääkäripataljoonan – perintei-
den kautta. Perinteitä vaalivat killat, 
perinneyhdistykset ja Kasarmialueen 
Perinnemuuri, jossa kaikilla maini-
tuilla joukko-osastoilla on omat muis-
tolaattansa. 

Ilkka Virtanen
Österbottens Försvarsgille  

Pohjanmaan Maanpuolustuskilta
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